A prestação de serviços não poderá sofrer impacto em função de outros compromissos
da CONTRATADA.

18.7.4. A CONTRATANTE poderá a qualquer momento, e a seu critério, solicitar a subs=tuição
de membros da equipe da CONTRATADA.

18.8. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

18.8.1. Valor Global Máximo: R$ 502.614,54 (quinhentos e dois mil, seiscentos e quatorze reais
e cinquenta e quatro centavos).

18.8.2. Valores das Etapas: conforme Anexo III – Es=ma=va de custos e formação de preços
(0959984) e Anexo V – Cronograma Físico-financeiro (0959989), anexo ao edital.

18.8.3. O Regime de Execução será o de empreitada por preço global, e será desclassificada a

[...]

estudo preliminar, já incluído o BDI, conforme totais calculados e extraídos do sí=o do CAU/BR
(http://honorario.caubr.gov.br), e constantes nos Anexos deste estudo preliminar, são de:

I - para a elaboração dos projetos e estudos técnicos referentes ao Produto 1
– Revisão nos projetos execu=vos da CMB Tipo I de 3.671,46 m²: R$126.877,45
(cento e vinte e seis mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e nove
centavos);

II - para a elaboração dos projetos e estudos técnicos referentes ao Produto 2 –
Elaboração de projetos execu=vos para a construção da CMB Tipo II de 1.186,00 m² :
R$ 253.888,98 (duzentos e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e
noventa e oito centavos);

III - para a elaboração dos projetos e estudos técnicos referentes ao Produto 3 –
Elaboração de Projetos execu=vos para a construção da CMB Tipo III de 269,19 m² :
R$ 75.763,31 (setenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta e um
centavos);

IV - para a elaboração dos projetos e estudos técnicos referentes ao Produto 4 –
Elaboração de Projetos execu=vos para a construção da CMB Tipo IV de 162,21 m² :
R$ 46.084,80 (quarenta e seis mil, e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).

21.2. Portanto a es=ma=va de preço global para os quatro produtos soma R$ 502.614,54
(quinhentos e dois mil, seiscentos e quatorze reais e cinquenta e quatro centavos).

21.3. O valor global do serviço de elaboração dos projetos, objeto deste estudo preliminar, é
composto por fornecimento de materiais e mão de obra, de todos os encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais, comerciais, prêmios de seguro, cópias, plotagens, CD/s, lucro, custos diretos e